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Punkt 1: Tema - Anbringelser på børne- og ungeområdet

27.03.00-P15-1-18

Anledning

Tema om anbringelser.

Sagsfremstilling

Familieafsnittet skal udarbejde strategi for anbringelsesområdet. Udvalget præsenteres for nuværende
anbringelsesmønster og for tidsplanen for udarbejdelse af strategien.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at temaet tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

Bilag

Powerpoint



Punkt 2: BSU/ØU/KB - Røgfri skoletid

17.00.01-A00-1-18

Anledning

Forslag om at indføre røgfri skoletid på skolerne i Albertslund Kommune.

Sagsfremstilling

Rygning er i høj grad noget, der læres i skoletiden. Kræftens Bekæmpelse og Trygfondens fælles ungeundersøgelse fra
2017 viser, at 15 % af de daglige rygere blandt de 14-19 årige røg første gang i skoletiden, og at 59 % af de unge rygere
dagligt bliver fristet til at ryge i skoletiden.

 

Røgfri skoletid udvider det lovgivningsmæssige forbud mod at ryge på skolernes matrikel, så eleverne heller ikke må
ryge, hvis de forlader skolens matrikel i skoletiden.

 

Indførelse af røgfri skoletid implementeres i lighed med andre retningslinjer. Elevrådet på skolerne er vigtige deltagere i
implementeringen. De enkelte skolebestyrelser har ansvaret for at drøfte, hvordan de nye retningslinjer skal håndhæves,
og hvordan elever, forældre og personale orienteres om den røgfrie skoletid. Beslutning om røgfri skoletid for eleverne
giver anledning til drøftelse af den eksisterende rygepolitik på skolerne i forhold til skolens ansatte.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 14. november 2017 at igangsætte rygestopindsatsen på ungeområdet ”Bliv en vinder
uden tobak” i samarbejde med kommunerne Brøndby, Dragør, Glostrup, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Tårnby og
Vallensbæk. Målet med samarbejdet er en røgfri generation i 2030, hvor ingen børn og unge ryger eller bruger tobak.
Samarbejdskommuner har et fælles mål om, at 20 folkeskoler har indført røgfri skoletid i 2020. 10 skoler har allerede
indført røgfri skoletid, tre i Vallensbæk, tre i Dragør, en i Brøndby og tre i Hvidovre. Københavns Kommune indfører
røgfri skoletid pr. 1. januar 2019.

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 30. oktober 2018

Materiale om røgfri skoletid vedlagt.

Børn, Sundhed & Velfærd, 4. januar 2019
Der er modtaget høringssvar fra

-         Albertslund Ungecenters bestyrelse

-         Egelundskolens MED-udvalg

-         Egelundskolens skolebestyrelse

-         Henrik Hertz, medlem af Idrætsrådet og det konservative folkeparti

-         Herstedlund skoles MED-udvalg og skolebestyrelse

-         Herstedøster skoles MED-udvalg og skolebestyrelse

-         Herstedvester skoles skolebestyrelse

-         Idrætsrådet

 

Alle høringsparter støtter forslaget om røgfri skoletid.



 

Albertslund Ungecenters bestyrelse, Egelundskolens skolebestyrelse og Herstedlund skoles MED-udvalg og
skolebestyrelse gør opmærksom på, at det vil være godt at ændre forslaget til ’Tobaksfri skoletid’, da der blandt
udskolingselever ses et øget brug af snus. Albertslund Kommune deltager i samarbejdet ’Bliv en vinder uden tobak’, hvor
de ni samarbejdskommuner arbejder for tobaksfri skoletid. Direktørområdet foreslår på den baggrund, at beslutningen
ændres til, at der indføres tobaksfri skoletid på skolerne i Albertslund Kommune.

 

Flere høringssvar stiller spørgsmål ved hvordan et tilsyn med, at eleverne overholder retningslinjerne kan gennemføres,
når de store elever i pauserne forlader skolens matrikel, og hvordan der kan sanktioneres. Der er også bekymring for, at et
udvidet tilsyn vil tage tid, som lærerne i dag bruger til forberedelse af undervisning.

Det er op til de enkelte skoler, hvordan de vil håndtere den røgfri skoletid og de elever, der vælger at ryge i skoletiden.

Det vil være oplagt, at røgfri skoletid bliver en del af skolens ordensregler og værdiregelsæt, og at overtrædelser drøftes i
samarbejdet mellem skole og hjem.

 

Forældrene bliver i et par af høringssvarene nævnt som vigtige samarbejdspartnere i forebyggelsesarbejdet. Forebyggende
aktiviteter og rygestopkurser bliver også fremhævet som vigtige i arbejdet for en røgfri skole.

 

Albertslund Ungecenters bestyrelse stiller spørgsmål til, hvorvidt der er lovhjemmel til at udstede forbud mod rygning,
når eleverne forlader skolens matrikel. Røgfri skoletid er ikke et forbud og er ikke behandlet i nogen lov. Røgfri skoletid
er en retningslinje, på linje med de øvrige regler for elevernes adfærd, når de forlader skolens matrikel.

Kommunikation

Sagen sendes i høring hos skolernes bestyrelser, MEDudvalg og elevråd i perioden fra den 30. oktober 2018 til den 15.
december 2018.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at sagen godkendes til høring og
2. at sagen sendes i høring hos skolernes bestyrelser, MEDudvalg og elevråd i perioden fra den 30. oktober 2018 til

den 15. december 2018. 

 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 4. januar 2019,

1. at sagen 'Røgfri skoletid' ændres til 'Tobaksfri skoletid' og
2. at sagen godkendes. 

Historik

Børne- og Skoleudvalget, 29. oktober 2018, pkt. 2:

Tiltrådte at sende sagen i høring. Udvalget ønskede også, at sagen sendes i høring i Idrætsrådet med henblik på indførelse
af røgfri idrætstid samt til orientering i Kultur- & Fritidsudvalget.

Udvalget ønskede, at der arbejdes hen imod en hel røgfri skole (incl. medarbejderne).

Danni Olsen (O) deltog ikke på mødet.

 

Beslutning



Brian Palmund (V) stillede forslag om yderligere indstillingspunkt:

3. at tobaksfri skoletid også gælder for personalet på skolerne og i SFO'erne.

 

For stemte: Brian Palmund (V), Marianne Burchall (A), Nils Jul Gjerlev (C), Paw Østergaard Jensen (A)

Imod stemte: Ingen

Undlod at stemme: Mehmet Kücükakin (F)

 

Udvalget tiltrådte herefter den samlede indstilling, idet tobaksfri skoletid starter op fra den 1. august 2019, og at det
undersøges, hvad der er af muligheder for rygestopkurser til eleverne. Udvalget orienteres på augustmødet 2019.

 

Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Røgfri skoletid

Pjece om røgfri skole

Dagsorden Røgfri fremtid Albertslund

Høringssvar Røgfri skoletid 2019



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Ret til orlov fra dagtilbud

28.00.00-A26-7-18

Anledning

Som en del af Budgetaftalen 2019 indføres ret til orlov fra dagtilbud i kortere perioder. Retningslinjer herfor er udarbejdet
til kommunens hjemmeside og som en tilføjelse til visitationskriterierne.

Sagsfremstilling

Der er i Dagtilbudsaftalen en særlig opmærksomhed på at skabe øget fleksibilitet for familier. En ret til orlov fra barnets
dagtilbud i en periode, kan medvirke til en øget fleksibilitet. Som forældre kan man søge orlov til sit barn i en specifik
periode, hvorefter barnet har ret til at vende tilbage til det samme tilbud. Dette vil typisk være i forbindelse med længere
rejser, sygdom, barsel, forældreorlov med videre.

 

Bilaget beskriver retningslinjer for, hvorledes orlov søges eller forlænges. Som familie sikres man tilbagevenden til det
samme dagtilbud, dog kan det ikke garanteres tilbagevende til den samme stue. I Dagplejen er det ikke muligt at garantere
tilbagevenden til den samme dagplejer.

 

Indførelsen af denne ret kræver ændrede visitationsregler, herunder et ekstra visitationskriterie, udover de nuværende otte.
Når barnet er garanteret plads i den samme institution, kan det betyde merindskrivning, hvilket ellers kun gives ved
søskende og ved særlige og konkret vurderede forhold.

 

Muligheden for orlov kan medføre en øget borgertilfredshed, ved at Albertslund Kommune indfører en service, som
borgere i en række andre kommuner tilbyder.

 

Ordningen løber indledningsvis i tre år med en afrapportering årligt, som vil fremgå af kapacitetsopgørelsen, der
forelægges for udvalget i foråret 2019.

Økonomi

Ordningen afholdes indenfor bevillingen. De fleste dagtilbud har ikke en nævneværdig venteliste, det kan i
orlovsperioden medføre, at der står tomme pladser, hvilket har betydning for budgettildelingen. Der vil, afhængigt af antal
ansøgninger, være en øget administration i forhold til pladsanvisning og behandling af ansøgninger om orlov. De tre
adspurgte kommuner (Århus, Gladsaxe og Hvidovre) kan ikke redegøre for meromkostninger. Besluttes det, at fristen er
to måneder inden orloven påbegyndes, vil det i højere grad kunne sikres, at pladsen i dagtilbuddet tilbydes et andet barn.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at retningslinjerne for ret til orlov fra barnets dagtilbud godkendes. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

 



Bilag

Retningslinjer for orlov



Punkt 4: BSU/ØU/KB - Evaluering af visitation til Søndergård og
Baunegård

28.00.00-G01-136-18

Anledning

Evaluering af anciennitetskriteriet og permanentgørelse heraf.

Sagsfremstilling

Dispensationsperioden for anciennitetskriteriet udløber den 31. januar 2019. Derfor skal det i overensstemmelse med
Kommunalbestyrelsens beslutning af 13. december 2016 evalueres om anciennitetskriteriet har medvirket til at sikre en
jævn indskrivning af børnehavebørn til Børnehaven Søndergård og Børnehuset Baunegård. 

 

Den endelige evaluering af visitation til Søndergård og Baunegård er vedlagt som bilag.

 

Evalueringens konklusion er

I dispensationsperioden har anciennitetskriteriet bidraget til at sikre en jævn fordeling af børnehavebørn i Børnehuset
Baunegård ved maj-optaget i 2018. Dette var formålet med kriteriet, så det vurderes at være relevant, og derfor skal indgå
som det 7. kriterie i visitationsreglerne.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at anciennitetskriteriet gøres permanent - og teksten for det 7. kriterie bliver: For Børnehaven Søndergård og
Børnehuset Baunegård vil det være ancienniten (ansøgningsdatoen), der er gældende.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet udvalget ønskede en evaluering af klassefordelingen på Herstedvester Skole.

 

Brian Palmund (V) kunne ikke tiltræde.

 

Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Endelig evaluering



Punkt 5: BSU/ØU/KB - Revideret regelsæt for visitation til dagtilbud 0-5 år

28.00.00-G01-150-18

Anledning

Den nye dagtilbudslov medfører en revision af ”Regler for optagelse af børn i dagtilbud 0-5 år i Albertslund Kommune”,
hvor også visitationskriterierne fremgår.

Sagsfremstilling

I den nye dagtilbudslov er der fokus på forældrenes frie valg og øgede fleksibilitet. Dette afspejler sig blandt andet i
paragraf 27c og medfører en revision af ”Regler for optagelse i af børn i dagtilbud 0-5 år i Albertslund Kommune”, hvor
også visitationskriterierne fremgår. Paragraf 27c omhandler hovedsageligt forældrenes ret til at opskrive deres barn/børn
på venteliste, hvilket allerede er muligt i Albertslund Kommune - dog ikke på dagplejeniveau. Med henblik på at indfri
lovens paragraf 27c, skal det med virkning fra 1. januar 2019, være systemteknisk muligt at opskrive sit barn/sine børn på
venteliste til de enkelte dagplejere i Albertslund Kommune. Dette skal fremgå af ”Regler for optagelse i af børn i
dagtilbud 0-5 år i Albertslund Kommune”.

 

I bilaget "Paragraf 27c kommenteret" er paragraf 27c opstillet i skematisk form, hvor det er angivet om den nye
dagtilbudslov giver anledning til ændring af nuværende praksis.

 

Visitationskriterierne påvirkes som sådan ikke af den nye lovgivning, men der vil være behov for at opdatere ”Regler for
optagelse af børn i dagtilbud 0-5 år i Albertslund Kommune”. I regelsættet skal der også fremgå oplysninger om de nye
pasningstilbud som kombinationstilbud og deltidspladser samt Kommunalbestyrelsens beslutning om forældrenes ret til
orlov (jvf. budgetaftale 2019). Sidstnævnte medfører, at der indskrives et nyt kriterie, hvilket er nærmere beskrevet i
sagen "Ret til orlov i dagtilbud". Det opdaterede regelsæt er vedlagt som bilag 1, hvor også anciennitetskriteriet er
indskrevet som permanent istedet for dispensation (jvf. sag om "Visitation til Søndergård og Baunegård - endelig
evaluering). Der er ligeledes vedlagt bilag, hvor rettelserne til regelsættet er synlige (bilag 2) og det gældende regelsæt fra
2003 (bilag 3).

Lovgrundlag

Lov nr. 554 af 29. maj 2018 om ændring af dagtilbudsloven og lov om folkeskolen (Styrket kvalitet i dagtilbud, øget
fleksibilitet og frit valg for forældre m.v.)

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at "Regler for optagelse af børn i dagtilbud 0-5 år i Albertslund Kommune" godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Brian Palmund (V) kunne ikke tiltræde.

 

Danni Olsen (O) og Dogan deltog ikke på mødet.

 

Bilag



Regler for optagelse af børn i dagtilbud

Regelsæt- Synlige rettelser

Gældende regelsæt

Paragraf 27c kommenteret



Punkt 6: BSU/ØU/KB - Elev- og klassetal - skoleindskrivning 2019/20

17.02.04-A26-1-18

Anledning

Oprettelse af 0. klasser og basisdansk hold på kommunens folkeskoler i skoleåret 2019/20.

Sagsfremstilling

Der er inviteret 324 nye børn til indskrivning i skoleåret 2019/2020. Derudover er der 13 børn, der fik udsat skolestart ved
sidste års indskrivning. 274 børn ønsker at begynde i 0. klasse i en folkeskole i Albertslund Kommune i skoleåret
2019/20. Der er 7 børn, der endnu ikke er indskrevet, og som der afventes svar fra, og der er 7 børn, der foreløbigt har fået
godkendt udsat skolestart, men som forventes at kunne blive klar til skolestart.

 

Det foreslås, at der oprettes 12 0. klasser i skoleåret 2019/2020, fordelt således:

4 spor på Herstedøster Skole
3 spor på Herstedvester Skole
3 spor på Herstedlund Skole
2 spor på Egelundskolen

 

Det giver en gennemsnitlig klassekvotient på 22,8 elever. Alternativt kan der jævnfør styrelsesvedtægten nøjes med 11
spor. Det vil give en gennemsnitlig klassekvotient på 24,9 elever.

Hvis der havde været en elev mere indskrevet på nuværende tidspunkt - altså 275 elever i alt, ville det ikke være muligt at
nøjes med at danne 11 klasser.

Da der stadig er børn, der kan nå at blive vurderet skoleparat, er der sandsynlighed for, at klassekvotienten ved 11 klasser
kan komme over de 25 inden skolestart.

Derfor er der både udarbejdet modeller med 11 klasser (model 1 og 2) og 12 klasser (model 3, 4 og 5).

 

Af de 274 børn er 51 børn indstillet til undervisning på basisdansk hold. Der skal derfor oprettes 8 basisdansk hold.

 

Afdelingen Skoler & Uddannelse har opstillet fem modeller til fordeling af basisdanskhold og antal klasser pr. skole. Der
er i modellerne forskel på antal basisdansk hold, afslag på skoleønsker og tosprogsprocent. 

 

 



 

Model 1 har den næstbedste fordeling af procenten af tosprogede elever, og den opfylder næstmindst antal skoleønsker.

Model 2 har den næstmindste fordeling af procenten af tosprogede elever. Den har også flest afslag på skoleønsker.

Model 3 har den tredjemindste fordeling af procenten af tosprogede elever og den opfylder tredje flest antal skoleønsker.
Der er en lav klassekvotient på Herstedlund Skole

Model 4 har den mindst jævne fordeling af procenten af tosprogede elever, men opfylder flest antal skoleønsker.

Model 5 har den bedste fordeling af procenten af tosprogede elever, og opfylder næstflest antal skoleønsker. Der er en lav
klassekvotient på Herstedlund Skole

 

Afdelingen for Skoler & Uddannelse anbefaler, at der oprettes 12 spor, da erfaringen viser, at der løbende flytter nye børn
til kommunen, og at elevtallet derfor har høj sandsynlighed for at blive højere inden skolestart. 

 

Afdelingen for Skoler & Uddannelse anbefaler model 5, da den giver en jævn fordeling af tosprogede elever og samtidig
opfylder mange skoleønsker. Herudover har alle skoler basisdansk hold, men ikke i alle klasser.  

I model 5 er klassekvotienten særligt lav på Herstedlund Skole, det betyder, at skolen vil skulle bruge midler fra den
sociale pulje til almen undervisning. Den lave klassekvotient betyder dog også en øget risko for klassesammenlægning på
et senere tidspunkt i skoleforløbet. På den anden side giver en lav klassekvotient bedre mulighed for at arbejde med
skolens elever og den særlige indsats om særligt sproget.  

SupplerendeSagsfremstilling



Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 10. januar 2019. 

Der er indkommet seks høringssvar fra:

Egelundskolens skolebestyrelse
Herstedlund Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg
Herstedvester Skoles skolebestyrelse
Herstedvester Skoles MED-udvalg
Herstedøster Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg
Kreds 25

 

Egelundskolens skolebestyrelse kan tilslutte sig den indstillede model 5.

 

Herstedlund Skoles MED udvalg og Skolebestyrelsen foretrækker model 4, men kan acceptere model 5. Der opponeres
dog mod, at der i høringsmaterialet skrives, at skolen vil være nødt bruge af den sociale pulje for at kunne dække
almenundervisningen for klasser med lav klassekvotient. De mener ikke, at den sociale pulje skal bruges til den almene
drift.

 

Herstedvester Skoles skolebestyrelse ønsker ikke at foretage skoleindskrivning efter nogle af de fem fremlagte modeller.
De ønsker at få en model, der giver Herstedvester Skole 4 spor, fremfor de foreslåede 3 spor i den indstillede model.

Herstedvester Skoles MED-udvalg har samme mening som skolebestyrelsen og ønsker ligeledes at få tildelt 4 spor.

 

Herstedøster Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg er glade for at læse, at den indstillede model tildeler Herstedøster
Skole 4 spor og de ønsker skoleindskrivningen foretaget efter model 5. De påpeger en mulig fejl i tabel 22 i
høringsmaterialet. Direktørområdet har undersøgt dette og kan konstatere, at der er en fejl – antal spor er byttet om
mellem Herstedvester Skole og Herstedøster Skole. Derfor vedlægges et rettet notat som bilag.

 

Kreds 25 finder det hensigtsmæssigt at vælge en model med 12 spor.

 

Høringssvarene fra Kreds 25, Herstedlund Skole, Herstedvester Skole og Herstedøster Skole nævner alle, at de ønsker, at
der vedtages en kommunal strategi for antal oprettede spor pr skole, således at der kan skabes tryghed for personalet.

Børne- og Skoleudvalget blev på sit møde i oktober 2018 orienteret om principper for oprettelse af klasser på
folkeskolerne. I notatet står der, at der bliver udarbejdet et oplæg om principper, kapacitet, skoledistrikter mv. når
befolkningsprognosen 2019 er udarbejdet i foråret 2019. Orienteringen blev taget til efterretning af udvalget. Bilaget er
lagt på sagen.

 

På baggrund af ovenstående foreslås, at indstillingen fastholdes til model 5.  

Økonomi

Størstedelen af skolernes budget tildeles på baggrund af skolens elevtal. Ved den nuværende elevpris skal der i
indskolingen være 24 elever i en klasse for, at der tildeles ressourcer til at dække den lovpligtige undervisningstid.

Når en skole har klasser med under 24 elever, vil skolen skulle finde de resterende midler til den lovpligtige undervisning
i f.eks. den sociale pulje. Omvendt giver flere elever end 24 i en klasse ekstra ressourcer til f.eks. holddeling, støtte med
videre udover dem, der er i den sociale pulje.

 



Det betyder, at der ved en fordeling af børnene i 12 klasser efter model 5 vil der være et træk på den sociale pulje på
Herstedlund Skole og Herstedvester Skole.  

Lovgrundlag

Styrelsesvedtægten for Albertslund Kommune.

Personalekonsekvenser

En klasse mindre på Herstedvester Skole vil betyde færre personale i 0. klasse og på SFO.

Kommunikation

"Skoleindskrivning - Elev- og Klassetal 2019/20" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 18. december 2018 med
høringsfrist den 10. januar 2019 kl. 12.00.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at "Skoleindskrivning - Elev- og klassetal 2019/20" sendes i høring hos skolebestyrelserne den 18. december 2018
med høringsfrist den 10. januar 2019 kl. 12.00. 

2. at skoleindskrivningen foretages ud fra model 5.

Historik

Børne- og Skoleudvalget, 17. december 2018, pkt. 1:

Tiltrådte at sende sagen i høring.

Skolebestyrelserne bedes derudover forholde sig til årsager af fravalg i folkeskolen til fordel for privatskoler og hvad
skolerne gør for at tiltrække flere elever.

Mehmet Kücükakin (F) og Danni Olsen (O) deltog ikke på mødet.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet udvalget ønskede igangsættelse af proces for nye skoledistrikter.

 

Nils Jul Gjerlev (C) undlod at stemme.

 

Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

Bilag

Skoleindskrivning - Elev- og klassetal 19-20

Henvendelse vedr. skoleindskrivning - elev-og klassetal 1920

Børn ikke indskrevet i skole december 2018

Høringssvar

NY UDGAVE - skoleindskrivning Elev- og Klassetal 19-20

Principper for oprettelse af klasser på folkeskolerne

Distriktsbørn



Model 1 til 7



Punkt 7: BSU/SUS/ØU/KB - Videreførelse af headspace Albertslund

27.18.00-P20-1-16

Anledning

Videreførelse af headspace Albertslund i 2019 og 2020.

Sagsfremstilling

Som en del af budget 2017 traf Kommunalbestyrelsen beslutning om at afsætte midler til etablering af en
headspacesatellit i Albertslund. Efterfølgende blev der indgået en 2-årig samarbejdsaftale mellem Albertslund Kommune
og Foreningen Det Sociale Netværk. I marts 2017 åbnede headspace en afdeling i Albertslund beliggende i Vognporten 3,
tæt på Albertslund Ungecenter.

 

Samarbejdsaftalen mellem Albertslund Kommune og Foreningen Det Sociale Netværk udløber med udgangen af 2018.
Der er ikke budgetteret med en videreførelse af headspace i budgettet for 2019. Dog er der reserveret  250.000 kr. i 2019
fra Sundhedspuljen til headspace.

 

Der har været afholdt møder i styregruppen for headspace Albertslund med henblik på at drøfte, hvad der skal ske med
den lokale headspacesatellit i 2019 og fremadrettet. Styregruppen består af chef for Skoler & Uddannelse, chef for Social
& Familie, leder af Albertslund Ungecenter og leder af headspace Albertslund. Styregruppen anbefaler, at tilbuddet
opretholdes.

 

Antallet af brugere har været fulgt tæt gennem de sidste to år. Frem til sommerferien 2018 har få unge benyttet tilbuddet.
Fra sommerferien og til nu er der op mod 25 unge der benytter tilbuddet om måneden. Der tegner sig et billede af, at flere
unge end tidligere er blevet opmærksomme på tilbuddet.

 

Ungecentret er glade for at have headspace som nabo og har erfaret, at det er en fordel at have et sted – lige rundt om
hjørnet og uden en lang venteliste – hvor unge kan få talt om store og mindre problemer.  

 

Det anbefales, at headspace Albertslund videreføres med to åbningsdage (kl.13-18) og en headspace-ansat på 30 timer.
Ungecentret bidrage fortsat med en medarbejder til headspace, som er i tilbuddet minimum den ene dag.

 

Headspace Albertslund vil fortsat være beliggende i Vognporten 3, ved Ungecentret. Den nye model kan træde i kraft. pr.
1. februar 2019.

Økonomi

Det samlede budget for headspace har været 650.000 kr. pr. år i 2017 og 2018. Heraf er de 250.000 kr. kommet fra
Albertslund Kommunes Sundhedspulje og de 400.000 kr. har været afsat til headspace i budgettet for 2017 og 2018.
Midlerne har været fordelt med 500.000 kr. årligt til headspace og 150.000 kr. årligt til Albertslund Ungecenter, der har
stillet medarbejderressourcer til rådighed for tilbuddet.

 

Styregruppen for headspace Albertslund foreslår, at tilbuddet i de næste to år finansieres via de 250.000 kr., der er årligt er
afsat til Sundhedspuljen.

 



De økonomiske konsekvenser vil være, at de to faste headspace-medarbejdere, der har været i centret reduceres til én fast
medarbejder. Dette vurderes dog ikke at have konsekvenser for kvaliteten af tilbuddet til de unge.

 

Det foreslås, at de 250.000 kr. fra Sundhedspuljen fortsat fordeles med ca. tre fjerdedele til headspace (dvs. 180.000 kr.)
og en fjerdedel til Ungecentret (dvs. 70.000 kr.). Dermed vil Ungecentret også fortsat kunne stille medarbejderressourcer
til rådighed for tilbuddet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at headspace Albertslund forlænges i 2019 og 2020 og finansieres via de midler, der for hvert af årene er afsat til
Sundhedspuljen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Brian Palmund (V) og Nils Jul Gjerlev (C) undlod at stemme.

 

Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 8: MBU/BSU/ØU/KB - Klub Bakkens Hjerte - Dispositionsforslag,
genhusning og projektering (bevilling)

82.06.00-P20-1-18

Anledning

Nybyggeriet af klub Bakkens Hjerte er nu gået ind i næste fase og der foreligger et dispositionsforslag og en
genhusningsplan til godkendelse. Der søges om bevilling til projektering og forundersøgelser samt til genhusning.  

Sagsfremstilling

Dispositionsforslag

I august blev MBU og BSU orienteret om byggeprogrammet, som blev udarbejdet på baggrund af brugerprocesserne i
foråret 2018 og lå som baggrund for det videre arbejde.

I oktober startede Arkitektfirmaet Vandkunsten som totalrådgiver for projektering og byggeledelse af de nye
klubbygninger.

 

Der har i oktober, november og december 2018 været afholdt møder med klubbens byggeudvalg. I byggeudvalgene sidder
klubbens leder, souschef, arbejdsmiljørepræsentant, pædagoger og forældrerepræsentanter. Formålet med
byggeudvalgsmøderne har været, i et samarbejde mellem rådgivere og brugere, at omsætte byggeprogrammet til
tegninger, hvor selve bygningen er fastlagt, og alle funktioner er indplaceret.

Byggeudvalget har været aktiv i processen og har udtrykt tilfredshed med det foreliggende dispositionsforslag.
Byggeprogram og dispositionsforslag er vedlagt. 

 

Den videre proces

Der arbejdes nu videre med projektet. Først udarbejdes der sammen med byggeudvalget et projektforslag, hvor alle
detaljer i indretningen fastlægges. Samtidig opstartes dialogen med byggemyndigheden, så det tidligt sikres, at
bygningerne overholder alle myndighedskrav. Parallelt med dette er der fortsat  dialog med Bo-Vest og boligafdelingen.

Herefter udarbejdes myndighedsprojekt og hovedprojekt, og klubben forventes udbudt i juni 2019 med godkendelse af
licitationsresultat på MBU, ØU og KB til september 2019. Herefter opstartes det fysiske byggeri og bygningerne
forventes ibrugtaget september 2020. Tidslinje for den nye bygning er vedlagt.

 

Genhusningsplan

Den eksisterende klub Bakkens Hjerte skal nedrives, så der kan bygges ny klub på samme grund.

Klubben ønsker at blive genhuset pr. 1. april 2019, så de er klar til at modtage nye børn d. 1. maj 2019. Genhusningen
strækker sig således fra 1. april 2019 til september 2020. Tidsplanen for genhusningen er vedlagt som bilag.

 

Direktørområdet har undersøgt flere modeller, som er beskrevet i bilaget Genhusningsplan. Den model, der bedst stemmer
overens med behovet er genhusning i Birkelunden, Topperne 8B, hvor der opsættes pavilloner i mindre omfang og bruges
ledige klasseværelser på Herstedvester skole samt faglokaler efter aftale med skolen.

 

Nedrivning



Der fremlægges en sag om nedrivning af klub Bakkens Hjerte i MBU februar og ØU/KB marts, da der pt. pågår udbud for
at finde en korrekt pris for nedrivning.

 

Bevilling til projektering, forundersøgelser m.m.

I 2019 fortsætter projektering af bygningerne hen mod udbuddet til sommer 2019, og der søges derfor om penge til denne
del. Endvidere søges der om midler til øvrige omkostninger. Disse omfatter miljøundersøgelser, jordanalyser og
geotekniske analyser samt foranstaltninger i forbindelse med disse. De omfatter endvidere udgifter til
byggesagsbehandling, jurister i forbindelse med udbud m.m.  

 

Bæredygtighedsledelse og BK2020

Klubbygningen bliver bygget efter BK2020 (bygningsklasse 2020). Totalrådgivningen indeholder bæredygtighedsledelse,
så byggeriet projekteres og bygges på et højt niveau i forhold til bæredygtighed. Blandt andet er der fokus på miljørigtige,
genanvendelige materialer, miljøbelastning, indeklima, energiforbrug og driftsøkonomi.

 

Direktørområdet har overvejet, at DGNB-certificere bygningen og havde det med som en option i udbuddet. Det vil koste
yderligere 0,5 mio kr., at DGNB-certificere begge klubber, fordi dokumentationskravene hertil er meget omfattende.
Direktørområdet vurderer ikke, at en certificering af klubbyggeriet skaber en merværdi i forhold til bæredygtighed, set i
forhold til de økonomiske omkostninger.

Økonomi

Der søges hermed om frigivelse af anlægsmidler i 2019 til klubbygninger på 2.000.000 kr. og til genhusning af Klub
Bakkens Hjerte på 1.987.000 kr. 

 

Klubbygninger Beløb

Projektering 1.150.000 kr.

Øvrige omkostninger 850.000 kr.

I alt 2.000.000 kr.

 

 

Genhusning Beløb

Samlede omkostninger 1.987.000 kr.

Den opdelte økonomi for genhusningssagen fremgår af det lukkede bilag genhusningsøkonomi.

 

Driftsøkonomi

Nedenfor er indsat et skema, som viser de driftsøkonomiske konsekvenser (bygningsdrift) i genhusningsperioden. Når
pavillonlejen er betalt vil der forventet være en samlet mindre udgift på driften på 357.000 kr.

 



Driftsøkonomi Emne/
sted Galgebakken Birkelunden Forskel (- mindreudgift,

+ merudgift)

Periode 1.4.2019 -
1.9.2020

1.4.2019 –
1.9.2020  

Areal m2 1328 641 687

Skatter, afgifter,
forsikring 529.500 255.579 -273.921

Rengøring 540.000 276.000 -264.000

Grundvedligeholdelse 162.000 60.000 -102.000

Bygningsvedligehold 372.000 179.801 -192.200

Leje af pavilloner 0 475.000 +475.000

Sum i alt (18 mdr.) 1.603.500 1.246.380 -357.120

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse (Miljø- og Byudvalgets område) indstiller,

1. at dispositionsforslaget for klub Bakkens Hjerte godkendes,
2. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 2.000.000 kr. til projektering og forundersøgelser,
3. at udgiften på 2.000.000 kr. finansieres af det hertil afsatte rådighedsbeløb,
4. at genhusningsplanen for klub Bakkens Hjerte godkendes,
5. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1.987.000 kr. til etablering af genhusningen,
6. at udgiften på 1.987.000 kr. finansieres af det hertil afsatte rådighedsbeløb,
7. at der tillægsbevilges i alt 357.000 kr. i mindreudgift fordelt med 190.000 kr. i 2019 og 167.000 kr. i 2020 i sparede

driftsudgifter ved genhusningen og
8. at mindreudgiften på i alt 357.000 kr. tilføres kassebeholdningen.

 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd (Børne- og Skoleudvalgets område) indstiller,

9. at genhusningsplanen sendes i høring i SFO-råd, MED-udvalg og skolebestyrelse på Herstedvester Skole samt
MED-udvalg og forældrebestyrelse i klub Bakkens Hjerte fra d. 17. januar 2019 til den 31. januar 2019. Bestyrelsen
er varslet om høringen.

Historik

Miljø- og Byudvalg, 15. januar 2019, pkt. 4:

Tiltrådte indstillingen.

 

Qasir Mirza (A) deltog ikke på mødet.

 

Beslutning

Tiltrådte at sende sagen i høring.

Udvalget er særlig opmærksom på de midlertidige løsninger ved genhusningen herunder også risiko for frafald.

 



Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Genhusningsplan

Tidslinje

Bakkens Hjerte, dispositionsforslag

Beskrivelse Dispositionsforslag

Topperne og pavillon

Byggeprogram klubber

Bevillingsskema



Punkt 9: BSU - Orientering fra formanden

00.00.00-P35-3-16

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. KLs Børn- og Unge topmøde 2019, den sidste information.

B. Evaluering af det første år i Børne- og Skoleudvalget.

C. Møde med Foreningen "Skoler & Forældre".

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

 



Punkt 10: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-P35-4-16

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Stemmeafgivning i udvalgene.

B. Familieskolen.

C. Ledelsesinformation Familieafsnittet.

D. Ungdomskriminalitetsreformen. Kasper Fisker deltager under punktet.

E. Aula bliver fremtidens kommunikationskanal.

F. Ledelsesinformation PPR.

G. Daginstitutionsplan.

H. Fravær brobygning.

I. Morgenmad i SFO.

J. Albertslund Motorsportscenter. Oplæg gives på mødet.

K. Klub Svanen; Mødesag behandles i Miljø- og Byudvalget den 15/1.

L. Mundtlig orientering om Rosenly.

M. Mundtlig orientering fra dagtilbudsområdet om Lov "Dagtilbud i udsatte boligområder" og puljeansøgninger.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

 

Danni Olsen (O) og Dogan Polat (A) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

A. Notat om forbehold og stemmeafgivning

B. Familieskolen november 2018

C. Ledelsesinformation familieafsnittet

D. Powerpoint

E. AULA - orienteringsnotat til politikerne



F. Ledelsesinformation PPR

G. Daginstitutionsplan

H. Fravær brobygning

I. Spørgsmål om mad i SFOerne

J. Powerpoint

K. MBU sag - Svanen



Punkt 11: BSU - Eventuelt

00.00.00-P35-5-16

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Intet.
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